
Cabedelo, 16  A 30 DE NOVEMBRO DE 2007 Página   1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
QUINZENÁRIO OFICIAL

Lei nº 974 DE 26/11/99          CABEDELO, 16 A 30 DE NOVEMBRO DE 2007

Estado da Paraíba



Cabedelo, 16 A 30 DE NOVEMBRO DE  2007Página  2



Cabedelo, 16  A 30 DE NOVEMBRO DE 2007 Página   3



Cabedelo, 16 A 30 DE NOVEMBRO DE  2007Página  4
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Cabedelo
Extrato de Termo  Aditivo Oriundo da  Carta Convite 085/2007

Partes: Prefeitura Municipal de Cabedelo e HGM Construções Ltda
Objeto:  Remanejar, excluir e incluir itens da planilha de quantidades e orçamentos do contrato original, considerando a soma dos acréscimos nos itens existentes de R$ 648,79, acréscimo relativo a itens novos de R$
6.001,89, a redução de itens existentes de 6.650,68, não havendo alteração no valor final do contrato, que permanecerá com o valor de R$ 40.481,22.

Cabedelo, 06 de novembro de 2007
Jurinez Albuquerque Praxedes

Presidente da CPL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

Comissão Permanente de Licitação
RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Presencial 077/2007
Objeto: Aquisição de Microcomputadores, impressoras, notebook destinados a Secretaria de Educação.
Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- DATASOL - INFORMÁTICA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4.
Valor: R$ 23.100,00.

Cabedelo, 26 de Novembro de 2007
Jurinez Albuquerque Praxedes

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00057/2007
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00057/2007, que objetiva: Aquisição de enxovais infantis destinados a Secretaria
do Trabalho e Ação Social; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: Patrícia Maria Cabral de Lucena Nobre – Comercial Nobre - R$ 1.080,00;

Cabedelo - PB, 26 de novembro   de 2007
JOSÉ FRANCISCO REGIS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00077/2007
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00077/2007, que objetiva: Aquisição de Microcomputadores, impressoras e
notebook destinados a Secretaria de Educação.; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DATASOL - INFORMÁTICA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - R$ 23.100,00.

Cabedelo - PB, 27 de Novembro de 2007
JOSÉ FRANCISCO REGIS – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de enxovais infantis destinados a Secretaria do Trabalho e Ação Social.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00057/2007.
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.09 - Secretaria do Trabalho e Ação Social/ FMAS Projeto Atividade: 2130 - Assistência Social a População Carente Elemento de despesa: 3390.32 - Material de distribuição gratuita
Fonte de recurso: Próprio do município
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2007
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00275/2007 - 26.11.07 - Patrícia Maria Cabral de Lucena Nobre – Comercial Nobre - R$ 1.080,00

Cabedelo, 27 de Novembro de 2007
Jurinez Albuquerque Praxedes

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO  DE  RECISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Origem:RECISÃO  DE CONTRATO ORIUNDO DA TP  Nº 006/2007
Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE  BLOCOS DE APARTAMENTOS POPULARES NO LOTE A 1 – SITUADO NO LUGAR DENOMINADO JACARÉ -CABEDELO-PB;
Distratante:  SANCOL – SANEAMENTO, CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO  LTDA;
Distratada: Prefeitura Municipal de Cabedelo;
Processo:  Tomada de Preços Nº 006/2007;
Data da Assinatura: 27 de novembro de 2007

Cabedelo, 28 de novembro de 2007
Jurinez Albuquerque Praxedes

Presidenta da CPL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de Microcomputadores, impressoras e notebook destinados a Secretaria de Educação.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00077/2007.
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 02.06 -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Projeto Atividade:1019 - Informatização da SEC Elemento de Despesa:4490.52 - Equipamentos e Material Permanente Fonte de Recurso: Próprio do Município
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2007
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e:
CT Nº 00291/2007 - 28.11.07 - Datasol - Informática, Comércio e Serviços Ltda - R$ 23.100,00

Cabedelo, 29 de Novembro de 2007
Jurinez Albuquerque Praxedes

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00019/2007
Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00019/2007, que objetiva:
Contratação do SENAC, para a realização dos Cursos; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SENAC - SERVIÇOS NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - R$ 14.760,00.

Cabedelo - PB, 29 de Novembro de 2007
JOSÉ FRANCISCO REGIS - Prefeito


